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Slovo starosty Obsah

Vážení sousedé, milí přátelé,
v návaznosti na informace ve sloupku z minulého měsíce 

doplním tentokrát aktuální zprávu ohledně pobočky Čes-
ké pošty v městské části Praha-Čakovice. Jak vidíme všich-
ni z vlastní zkušenosti, nepodařil se bohužel záměr České 
pošty pronajmout si prostory v Oderské ulici od soukro-
mé společnosti a obnovit čakovickou pobočku pošty již od 
července 2025. Vzhledem k závažnosti celého problému 
se rozhodla vstoupit do nabídky prostor pro poštu svou 
pomocí i čakovická radnice. Rozhodli jsme se s kolegy, že 

uvolníme část našich prostor a seskupíme některé agendy. Poště jsme nabídli objekt, 
kde v minulosti sídlil například Klub seniorů. Česká pošta o uvedené prostory projevi-
la zájem a v současné době probíhají příslušná jednání a procesy dle platné legislativy 
k tomu, aby mohla v prostoru být, v případě potvrzení zájmu ze strany pošty, otevřena 
dočasná provizorní pobočka. Cílem je, aby pošta mohla být u nás otevřena co nejdříve, 
dle informací od pošty je otevření reálné zhruba od září či října.

Je nutno říct, že půjde o místo provizorní, relativně malé a bez dostatku parkovacích 
míst. Pošta zde zřídí pouze dvě přepážky. V tomto dočasném zázemí by měla být po-
bočka zhruba dva roky, než bude dokončen objekt polyfunkčního domu. Ten aktuálně 
staví soukromý investor vedle zámku a je zde ze strany od parkoviště pod zámkem na-
vržen i prostor pro moderní a vyhovující pobočku České pošty. Samozřejmě zcela zá-
leží na poště, kterých prostorových nabídek využije.

Nyní ještě pár slov ke školství a veřejnému prostoru. Před pár dny pražské zastupi-
telstvo schválilo další dotace na dva naše připravované školské záměry, které současně 
v nejbližších letech zcela promění veřejný prostor v centru Čakovic. Jde o již probíha-
jící stavbu budov B2 a C pro základní školu ve školském kampusu a také o zcela novou 
budovu gymnázia, která bude přístavbou k současné budově gymnázia. Po letech vy-
jednávání se tak realizace, resp. příprava obou staveb opět zásadně posunula.

Přeji všem klidné a krásné léto a z blízkých i dalekých cest hlavně šťastný návrat.
S úctou váš starosta

Jiří Vintiška
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Aktuálně	z radnice	///

Zprávy	z Rady	MČ	Praha-Čakovice

Nové pozemky pro sportovní činnosti
Nejdříve Zastupitelstvo a následně pak 
Rada schválily koupi pozemků u čakovic-
kého fotbalového hřiště. Ty se nacházejí 
v blízkosti stadionu u autobusové za-
stávky.

Veřejné toalety v Husově parku
V nejbližší době budou zpřístupněna ve-
řejná WC v Husově parku. Členové Rady 
schválili jejich provozní řád. Veřejné to-
alety budou k dispozici veřejnosti v ob-
dobí od 1. března do 31. října, a to od 8 
do 18 hodin. Platba za jejich používání 
bude prováděna výhradně bezhotovost-
ně. Veřejné WC je napojeno na městský 
vodovodní řád, a proto je zde voda pitná. 
Okolí je snímáno bezpečnostní kamerou.

Přestavba kuchyně a přístavba 
skladu v SOŠ a SOU Čakovice
Radnice vydala souhlasné stanovisko 
k záměru přestavby kuchyně a přístavby 
skladu střední odborné škole a střední-
mu odbornému učilišti v katastrálním 
území Čakovice.

Náhradní prostory pro pobočku 
České pošty v Čakovicích
Z důvodu rekonstrukce domu, kde pů-
vodně pobočka České pošty sídlila, 
ukončila v Čakovicích svůj provoz. Pro 
zajištění poštovních služeb Rada České 
poště nabídla k pronájmu náhradní pro-
story, a to v radničním komplexu budov 
na adrese Cukrovarská 52.

Nové lavičky v Miškovicích
Dětské hřiště u miškovického rybníka 
prošlo nedávno revitalizací. Členové 
Rady rozhodli, že zde v brzké době dojde 
i k výměně laviček za nové. Ty dodá fir-
ma Urbania, s. r. o.

Přeložka přechodu pro chodce v ulici 
Cukrovarská
Radnice pověřila společnost MV 
BAU, s. r. o., stavebními pracemi za úče-
lem vybudování nového přechodu pro 
chodce, který se nově bude nacházet 
blíže ke křižovatce ulic Cukrovarské a Ke 
Stadionu než ten stávající.
///

Na svých pravidelných zasedáních Rada městské části Praha-Čakovice 
projednala několik bodů jednání. Vybíráme pro vás některé z nich.
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Kategorie	A –	Péče	o životní	
prostředí,	veřejný	a komunitní	
život

Vodní mlha v Čakovicích – 224 hlasů
Zajisté všichni během letních dnů oce-

ní osvěžení pomocí vodního mlhového 
systému či rozprašovače vody na náměs-
tí 25. března a před čakovickou základní 
školou.
Záchrana původní hasičské zbrojnice 
v Miškovicích – 138 hlasů

Hasičská zbrojnice z roku 1934 se do-
čká postupné rekonstrukce. V první její 
fázi se bude jednat o izolaci základů a so-
klu budovy.
Revitalizace kolem sochy sv. Václava 
v Třeboradicích – 113 hlasů

Prostor kolem sochy patrona České 
země si určitě zaslouží úpravy a zkrášlení.

Kategorie	B –	Sportoviště
OCR aréna v Čakovicích – 368 hlasů

Sportovní nadšenci se mohou těšit na 
novou unikátní sportovní arénu pro pře-
kážkový sport OCR.

Kategorie	C –	Školní	projekty
Zábavné hry pro školu – 110 hlasů

Během přestávek žáci čakovické zá-
kladní školy budou moci relaxovat při 
hraní air hokeje nebo stolní hry pukec.

Michal Motyčka, druhý místostarosta 
mimo jiné s kompetencí pro finance, 
uvádí: „Do hlasování se zapojilo 653 ob-

čanů. Ti rozhodli o tom, kam poputuje 
část veřejných investic. Vítězné projekty 
byly prezentovány v sobotu 21. června 
na Čakovickém spolkovém dni v zámec-
kém parku.“

V letošním ročníku Participativní-
ho rozpočtu nebyl podán žádný návrh 
v rámci čakovického sídliště, který by 
splňoval kritéria daná pravidly. A proto 
občané hlasovali v kategorii A pro pro-
jekty ze tří oblastí namísto čtyř, jak bylo 
původně plánováno.

Realizace vítězných projektů bude za-
hájena ještě v letošním roce. Bližší infor-
mace se dozvíte na webových schránkách 
pocitamesvami.cz nebo prostřednictvím 
časopisu U nás v Čakovicích. ///

Michaela Šimůnková

Vítězné	projekty	6.	ročníku	
participativního	rozpočtu
Během měsíce května občané podpořili hlasováním návrhy, které je 
zaujaly v rámci 6. ročníku participativního rozpočtu.

Aktuálně	z radnice	///

1 OCR aréna Čakovice

2 Vodní mlha
3 Záchrana původní hasičské zbrojnice v Miškovicích

4

5 Zábavné hry pro školu
Revitalizace kolem sochy sv. Václava

VÍTĚZNÉ PROJEKTY

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 2025

POČÍTÁME S VÁMI!
WWW.POCITAMESVAMI.CZ

2

3

4

5

1

Představujeme vám vítězné projekty dle jednotlivých kategorií
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Osobností celé akce byl Marko Čermák, 
který je jedním z kreslířů jejich dobro-
družství. Ve svých krásných 85 letech 
stále jezdí na vandry. Patří k předním 
českým bendžistům. To, že je skvělý mu-
zikant, jednoznačně dokázal svým vy-
stoupením s bluegrassovou kapelou Pa-
běrky Marko Čermáka. Skalní trampové 
byli nadšení. Nejenže country písničky 
poslouchali, ale také tančili. Při přednáš-
ce Marka Drába se návštěvníci dozvě-
děli něco o historii hudební stylu blue-

grass v Čechách. O skautingu, Jaroslavu 
Foglarovi a Rychlých šípech pohovořil 
předseda Akademie Jaroslava Foglara 
a oldskaut Slavomil Janov, přezdívaný 
Nashville. Jako vzpomínku na tuto krás-
nou akci si lidé mohli koupit drobné 
předměty. Na závěr probíhala autogra-
miáda Marko Čermáka, na kterou se vy-
tvořila dlouhá fronta.

Výstava byla přístupná veřejnosti až 
do 8. června. ///

Michaela Šimůnková

Čakovice	ožily	komiksovými	
hrdiny	Rychlých	šípů
Výstava Rychlých šípů byla slavnostně zahájena 7. května na nádvoří komunitního centra 
Sýpka. Na venkovních panelech si lidé zároveň připomněli život a odkaz jejich autora Jaroslava 
Foglara. Ti, kteří doposud neznali příběhy komiksových hrdinů – Mirka Dušína, Jarky Metelky, 
Jindry Hojera, Červenáčka a Rychlonožky, měli možnost se s nimi seznámit

Poznámka	redakce

Bluegrass je hudební styl 
country a western music, 
který vznikl kolem roku 1948 
ve Spojených státech. 

V České republice má 
mnoho příznivců i aktivních 

hudebníků.
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S velkým zájmem děti sledovaly práce 
psovodů, kteří jim názorně předvedli, 
jakým nezastupitelným pomocníkem při 
potírání trestné činnosti je právě speciál-
ně vycvičený pes. Jejich zájmu rozhodně 
neunikla hlídka městské policie na ko-
ních. Prohlížely si techniku a vybavení 
jak aut hasičských záchranných sborů, 
tak i městské policie. Mohly si vyzkoušet 
hasičskou helmu a i některou techniku. 
Atraktivní pro ně byla motorka městské 
police, na kterou si mohly nasednout. Na 
každém stanovišti IZS probíhala pro děti 

krátká přednáška nenásilnou a zábav-
nou formou. Na rozdíl od loňského roku 
kromě Jednotky požární ochrany Praha-
-Čakovice, oddělení prevence městské 
policie, psovodů městské policie, jízdní-
ho družstva městské policie z Prahy 7, 
hlídek městské policie z Čakovic a Let-
ňan, oddělení prevence Policie ČR Kraj-
ského ředitelství hlavního města Prahy, 
BESIPu, Hasičského záchranného sboru 
hlavního města Prahy pozvání na akci 
přijalo také Krajské vojenské ředitelství 
hlavního města Prahy.

„V rámci prevence mám radost, že 
Den s IZS se těší velkému zájmu z řad 
veřejnosti. Děkuji složkám Integrované-
ho záchranného systému za jejich účast 
a kolegům z městské části za pomoc při 
organizaci,“ dodává místostarosta pro 
bezpečnost Martin Slavík.

Akci každoročně pořádá městská část 
Praha-Čakovice ve spolupráci s JPO MČ 
Praha-Čakovice a s Mateřskou a Základ-
ní školou Dr. Edvarda Beneše. ///

Michaela Šimůnková

Den	s IZS	v Čakovicích
Den se složkami Integrovaného záchranného systému se konal 23. května na 
náměstí Jiřího Berana již podruhé. Akce je cílena na děti z prvního stupně základní 
školy a je přístupná široké veřejnosti. 
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Děti přicházely již od 9. hodiny ranní 
z mateřských škol, základní školy i v do-
provodu maminek. Hrály hry, tvořily 
v dílničkách, poznávaly rozličné druhy 
zvířat a doslova řádily na nafukovacích 
atrakcích. Seznamovaly se s hasičskou 
technikou díky členům Sboru dobrovol-
ných hasičů z Miškovic, kteří se do pro-
gramu zapojili již poněkolikáté. O další 

program a občerstvení se postarali žáci 
společně s učiteli. Z rozličných nabíze-
ných dobrot u dětí opět jednoznačně vy-
hrál párek v rohlíku.

„Děkujeme za podporu městské části 
Praha-Čakovice a sponzorům. Jsou to hy-
permarket Globus Praha-Čakovice, Řez-
nictví Ladislav Řehák, J. K. GAZA, s. r. o., 
Vladimír Novotný, KP Troja, s. r. o., PECU 

Stáňa, s. r. o., PIVÁK, s. r. o., a Ovoce, ze-
lenina Novotný,“ doplňuje ředitelka SOŠ 
a SOU Čakovice Věra Nováková.

Děti byly naprosto nadšené a organi-
zátora této velice úspěšné akce odměnily 
svým všudypřítomným smíchem. 
///

Michaela Šimůnková

Den	dětí	v SOŠ	a SOU	Čakovice:	
Dopoledne	plné	zábavy	a her
Největší dětskou akci v Čakovicích u příležitosti Mezinárodního dne dětí již 25. 
rokem pořádá SOŠ a SOU Čakovice ve spolupráci se ZUŠ Marie Podvalové. Prostory 
školní zahrady se 29. května proměnily doslova v dětský ráj.
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Program začínal v 15 hodin nabídkou 
pro rodiny s dětmi. Protože letošním té-
matem Noci kostelů byla „naděje“, snažili 
jsme se toto téma přiblížit i dětem, které 
měly možnost zasadit si semínka hrášku 
do nazdobeného květináčku a zažít na-
ději, že při dobré péči jim hrášek vyros-
te. Dále bylo možné projít stanoviště kví-
zové hry Biblický zvěřinec. Téma naděje 
z křesťanského pohledu přibližoval také 
výběr citátů papeže Františka a svatého 
Pavla, který se nabízel k přečtení v inte-
riéru kostela. Nechyběla tradiční krabice 
na prosby o modlitbu a možnost zapálit 
svíčku. Letos byl pro zájemce o modlitbu 
k dispozici také Daniel Jiskra, který na-

bízel charismatickou přímluvu v kapli. 
V podvečer proběhlo společné žehnání 
Čakovicím a jejich okolí před kostelem.

V rámci programu pro dospělé nabí-
zel prohlídku interiéru našeho kostela 
Ing. arch. MgA. Bronislav Kulawiec, je-
hož znalosti architektury a dějin umění 
už si nalezly i své pravidelné příznivce. 
Náš farní administrátor P. František Čech 
zase uvedl zájemce do světa liturgických 
oděvů a později večer také do nabídky 
křesťanského obsahu v online světě – to 
může být zajímavou nabídkou pro ty, kte-
ří se chtějí seznámit s křesťanskou vírou 
nebo do ní hlouběji proniknout z pohodlí 
svého domova nebo mobilu.

Prostor před kostelem žil především 
ochutnávkou francouzských vín od pana 
vinaře Petra Černohlávka, který ve spo-
lupráci s naší Eliškou Sobotkovou při-
pravil kolekci vín jako merch pro projekt 
obnovy našich kostelních varhan. Děku-
jeme všem, kteří nám na varhany přispěli 
zakoupením vína nebo jiných merch dár-
ků (ponožek, šperků aj.) či adopcí píšťa-
ly. Vše o projektu lze nalézt na stránce 
www.varhanyprocakovice.cz.

Děkujeme také všem, kteří nám proje-
vili důvěru návštěvou nebo i vhozením 
modlitebního úmyslu do krabice. Prosby 
o modlitbu lze také kdykoliv anonymně 
zaslat online přes webové stránky naší 
farnosti www.farnostcakovice.cz. Nalez-
nete tam i nabídku budoucích farních 
akcí. Na všech vás rádi uvidíme. ///

Za tým farnosti Eva Jelínková
Zpracovala Michaela Šimůnková

Noc	kostelů	v Čakovicích
V pátek 23. 5. se naše farnost, jak už se stalo tradicí, zapojila do celostátní akce Noc kostelů, při které se 
otevírají kostely, kaple a modlitebny široké veřejnosti. Přestože předpověď počasí slibovala nevlídnou 
zimu, dorazilo k nám asi 250 návštěvníků. Dokonce se objevil štáb České televize, který uskutečnil živý 
vstup z našeho kostela sv. Remigia do Událostí v regionech.
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Otázky	a odpovědi	///	U nás

Tento měsíc pokládá otázku Pro Prahu-Čakovice.

Je to již přes rok, kdy své brány otevřelo veřejnosti komunitní centrum Sýpka.  
Jak vnímáte jeho činnost?

Soňa Černá, Pro Prahu-Čakovice, místostarostka MČ Praha-Čakovice
Krásně zrekonstruovanou Sýpku a aktivity, které nabízí, vnímám pro městskou část jako velký bonus. Pod jednou 
střechou probíhá velké množství činností určených pro děti, seniory, celé rodiny. Sýpka spojuje a podporuje: 
vytváří prostor pro vzájemné setkávání a sdílení radostí i starostí, pro aktivní odpočinek. Nalezneme zde cvičení 
a workshopy pro děti i dospělé, kurzy, vzdělávací bloky pro seniory, psychologickou a sociální poradnu a další. 
Od jara do podzimu ožívá venkovními akcemi i přilehlý dvůr, kde se konal např. květnový reuse den a přesouvá 
se sem mnoho činností zevnitř. Letos se zde dočkáme i avizované komunitní zahrádky. Nevýhodou je, že se 
Sýpka nedá nafouknout – je tolik nápadů, co vše by ještě mohla nabídnout, ale prostorové i časové kapacity 
jsou omezené. Jak již možná víte, do budoucna se však chystá její rozšíření. Za „rozjezd“ činnosti Sýpky od nuly 
a pestrý program, který je neustále rozšiřován a oživován, patří velká poklona její vedoucí, je to správný člověk 
na správném místě. Díky patří i vám všem, kteří se na činnosti Sýpky podílíte, a kteří Sýpku navštěvujete – vy jste 
ti, kteří Sýpce dávají život a smysl. ///

Vladislav Fryč, ČMT + KDU + STAN, zastupitel MČ Praha-Čakovice
Komunitní centrum Sýpka se stalo od zahájení provozu součástí pestřejší nabídky prostor a aktivit v naší MČ. 
Jeho provoz je zatím stále ovlivněn plněním takzvaných monitorovacích indikátorů, které jsme zavázáni sledo-
vat s ohledem na financování nákladů projektu z veřejných zdrojů. To je minimálně naplnění kapacity počtem 
klientů dle závazku z naší strany. Zda a jak se plní, je v gesci vedení radnice, k tomu se vyjadřovat nemohu, ale 
dle nabídky centra to vypadá, že je centrum dobře využíváno. Při porovnání s tím, jak prostor centra naší měst-
ské části vypadal před rekonstrukcí objektu a jak vypadal i samotný zchátraný objekt, mohu konstatovat, že jde 
o zdařilý projekt. Místo se zcela proměnilo. Připomeňme, že za realizací projektu stála téměř všechna politická 
uskupení v naší MČ. Doufám, že se to podaří i s dalšími projekty, nejen se Sýpkou, která, jak věřím, bude i nadále 
nabízet poradenské, socializační, komunitní, terapeutické, vzdělávací, ekologické, pohybové, kulturní aktivity. ///

Jaroslava Krákorová, ANO, zastupitelka MČ Praha-Čakovice
Komunitní centrum dle mého názoru stoprocentně splňuje účel, pro který bylo zřízeno. Poskytuje možnosti 
aktivního trávení času pro široké spektrum našich občanů, a to od nejmladších dětí až po seniory. V hezkém 
prostředí se zde cvičí, vyučuje cizím jazykům, tvoří, pořádají se výstavy, semináře i větší akce typu Streetfood 
Čakovice nebo Paběrky Marko Čermáka. Komunitní život se zde rozjel na plné obrátky a za mne má určitě palec 
nahoru. Osobně se těším na další kapitoly programu na Sýpce v následujících letech. ///

Miloslav Krejčíček, ODS + TOP 09, radní MČ Praha-Čakovice
Vážení spoluobčané, je mi ctí se ohlédnout za prvním rokem fungování Komunitního centra Sýpka. Tato budova, 
kdysi zchátralá sýpka v ulici Otavská nedaleko kostela sv. Remigia, se díky rozsáhlé rekonstrukci v roce 2023 
proměnila v pulzující srdce naší komunity. Naším záměrem bylo vytvořit místo setkávání, vzdělávání a pomoci 
pro všechny generace – a to se podařilo nad očekávání! Sýpka nabízí širokou škálu aktivit: od kurzů a worksho-
pů pro seniory, přes otevřenou hernu pro nejmenší, až po kroužky pro děti i dospělé a rozmanité akce pro ve-
řejnost. Sýpka má pro vás i novinky: Spouští HRAČKOBUDKU pro výměnu hraček a nabízí přednostní zápis na 
oblíbené kroužky pro samoživitele a další cílové skupiny. Nezapomeňte na sociální konzultace Diakonie Praha 
pro seniory a pečující, jejichž termíny na rok 2025 jsou k dispozici. Jsme hrdí, že naše centrum navštívila i Česká 
televize s pořadem Z metropole, což svědčí o jeho významu. Kapacita Sýpky je momentálně plná, což jen potvr-
zuje obrovský zájem a potřebu takového místa v naší městské části. Pokud máte chuť pomáhat, budeme rádi za 
dobrovolnickou pomoc! ///

Každý závodník měl svou plastovou ka-
čenku označenou. Organizátoři na ně 
ještě dopsali kategorie. Hned poté sa-
motný závod odstartoval. V okamžiku, 
kdy kačenka plula na hladině, ji soutěžící 
doprovázel po břehu potoka. Leckdy se 

i stalo, že na ni v cíli čekal i několik mi-
nut. Start byl nad mostkem nedaleko psí 
loučky a cíl v Miškovickém háji. Počasí 
akci přálo a lidé si užili spoustu legrace.
///

Michaela Šimůnková

Premiéra	závodů	kačenek	
v Miškovicích
Miškovický spolek Miškus 25. května odstartoval historicky první 
závod v pouštění kačenek na Mratínském potoce. Na této zábavné 
akci se sešlo několik desítek lidí, kteří závodili ve třech kategoriích, 
a to v dětské do 7 let, nad 7 let a dospělých. 

Bylo	///	U nás

Sídlo	a adresa	ÚMČ:
Úřad městské části 
Praha -Čakovice
nám. 25. března 121/1
196 00, Praha -Čakovice
Telefon: 283 061 419
info@cakovice.cz
mestska.cast@cakovice.cz
www.cakovice.cz

Datová	schránka:
ID: 3pybpw9
IČ: 00231291

Bankovní	spojení:	
Česká spořitelna, a. s., 
č. ú.: 27–2000922389/0800

Cukrovarská	38/39	(nová	budova)
* Podatelna, Informační středisko
* Odbor občanskosprávní
* Pokladna
* CzechPoint

Cukrovarská	52/24		
(severní	budova)
*  Odbor bytového hospodářství 
a správy budov
* Odbor školství, kultury a sportu
*  Odbor investic a územního 
rozvoje

Nám.	25. března	121/1	
(hlavní	budova)
* Kancelář vedení úřadu
*  Odbor životního prostředí 
a majetkoprávní
* Odbor finanční

Petříkova	112/8
*  Odbor životního prostředí 
a majetkoprávní – oddělení péče 
o zeleň a údržbu obce

Otevírací	doba	
pondělí 8.00–12.00, 13.00–17.00
úterý 8.00–12.00, 13.00–15.30
středa 8.00–12.00, 13.00–16.00
čtvrtek 8.00–12.00, 13.00–15.30
pátek 8.00–12.00

Kontakty	///
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V Gymnáziu Čakovice projekt funguje 
pod vedením profesorky Blanky Kučero-
vé, Barbory Fleisznerové, Kláry Zemano-
vé a Matúše Ivana.

Můžete nám přiblížit cíl projektu?
Podporuje seberozvoj mladých lidí bez 
ohledu na jejich zázemí, fyzické schop-
nosti či dovednosti. Pomáhá jim pře-
klenout to nejhorší období, kterým je 
puberta. Nám se ta myšlenka moc líbi-
la, a tak jsme se do projektu připojili 
někdy před 10 lety.

Jak funguje?
Tento program neformálního vzdělá-
vání je určen pro mladé ve věku od 14 
do 24 let. Jeho délka záleží na tom, ja-
kou si žáci vyberou úroveň. Rozhodu-
jí se mezi zlatou, stříbrnou či bronzo-
vou. Plní aktivity ve třech oblastech, 
a to v dovednosti, pohybu a dobrovol-
nictví, které je velice podstatné, proto-
že se tak žáci naučí myslet i na ostatní. 
Každé oblasti se účastníci věnují jednu 
hodinu týdně, tedy dohromady tři ho-
diny v týdnu. Na závěr je čeká expedice 

se spolužáky. Pokud si vyberou zlatou, 
čeká je kromě čtyř základních oblastí 
ještě rezidenční projekt, který mohou 
absolvovat nejen v Čechách, ale i v za-
hraničí.

Jaký je časový limit pro splnění 
jednotlivé úrovně?

Bronzovou musí žák splnit do půl 
roku, na stříbrnou je časový limit od 
6 do 12 měsíců a na zlatou od 12 do 
18 měsíců.

Do	mezinárodního	projektu	DofE	
se zapojují	i čakovičtí	gymnazisté
V roce 1956 založila Jeho královská Výsost princ Philip – vévoda z Edinburghu a manžel britské 
královny Alžběty II. společně s Kurtem Hahnem a lordem Huntem Mezinárodní cenu vévody 
z Edinburghu nazvanou DofE. Celosvětový program funguje ve 130 zemích včetně České republiky. 
Jen z Prahy se v roce 2024 do DofE zapojilo 1657 žáků základních a středních škol.

Na co jsou zaměřeny expedice?
Expedice jsou zaměřeny různě. Ně-
které na sběr odpadků nebo účastní-
ci například jdou po stopách známých 
osobností.

Takže je to týmová práce žáků.
Ano, což je fajn hlavně u těch mladších, 
protože se hlásí děti od 14 let. Důleži-
tou součástí DofE expedice je mít svou 
roli (zdravotník, kuchař, plánovač tra-
sy), nezklamat svůj tým a úspěšně 
spolupracovat nehledě na počasí, ne-
pohodlí či únavu. Vařit v přírodě nad 
otevřeným ohněm je pro ně velká zku-
šenost. Volí si mezi sebou také toho, 
který vše zdokumentuje. Na expedici 
jezdí v počtu čtyři až osm žáků. Větši-
nou se jedná o žáky napříč školou, tak-
že se seznámí ti mladší se svými starší-
mi spolužáky. Nesmí používat mobilní 
telefony. Výjimka je pouze v případě 
nouze nebo za účelem focení. Spí pod 
stanem. Před odjezdem s nimi chodí-
me na cvičnou expedici, kde je o všem 
poučíme.

Absolvoval některých z vašich žáků 
zlatou úroveň?

Ano, jedna z našich maturantek. 
V rámci dobrovolnické činnosti vyces-
tovala do zahraničí. Některé její výda-
je s tím spojené byly hrazeny v rámci 
programu. Všichni účastníci spali pod 
stanem a myli se v ledové vodě. Nej-
větším benefitem pro ni bylo to, že se 
tam potkala s neskutečně milými lid-
mi z celého světa. Našla tam nové ka-
marády.
Nyní máme čerstvou zlatou „dofačku“ 
Adélu Májkovou, která si převzala oce-
nění v pondělí 9. června na půdě Sená-
tu Poslanecké sněmovny ČR ve Vald-
štejnských zahradách.

Probíhají v rámci programu i nějaké 
akce?

Letos v březnu na základě výzvy se 
naše škola zapojila do Charity Bake 
Sale. Naši žáci napekli a své výrobky 
pak v budově školy prodávali. Výtěž-

kem ve výši 8000 Kč podpořili projekt 
Dobrý Anděl. Hlavní myšlenkou celé 
akce byla pomoc potřebným a zároveň 
připomenutí dvou let od jmenování 
patrona DofE, prince Edwarda, vévo-
dou z Edinburghu.

Co čeká úspěšné absolventy 
programu DofE na závěr?

Slavnostní ceremoniál, na který jsou 
pozváni na Staroměstskou radnici do 
Brožíkova sálu. Z rukou zástupce ang-
lické královské rodiny nebo člena Se-

nátu Parlamentu České republiky  pře-
vezmou prestižní certifikát a odznak. 
V loňském roce byl přítomen i princ 
Edward. Samotný certifikát uznávají 
při přijímacím řízení nejen zahraniční 
vysoké školy, ale i některé české.

S mezinárodním projektem DofE se 
můžete seznámit na webových strán-
kách dofe.cz.
///

Michaela Šimůnková

Rozhovor	///Rozhovor	///
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Perličky	z kroniky	Josefa	Zollmana
Druhý výňatek z kroniky, kterou objevila 
a darovala Městské části Praha-Čakovice 
paní Frankenbergerová.

Mezi starou návsí a úvozovou cestou, 
která vedla k nádraží, býval obecní ryb-
ník. Voda do něho přitékala ze sedlišť 
a z Letňan struhou. V letní době slou-
žil za koupaliště i též zde kočové plavili 
dobytek. Hejna hus a kachen měla tu svá 
útočiště. V zimní době sekal se zde led 
pro řezníky a pro hostince. V roce 1911 
byl zasypán a upraven na park. V roce 
1914 se zde řadili narukovaní branci, 
kteří šli do války.

Nad rybníkem po levé straně je zámek 
č. p. 1. V zápisu Státního archivu se uvá-
dí, že zde stávala tvrz, která byla za války 
třicetileté místy rozbořena a zpustošena. 
V letech 1773 až 1785 přestavěla tvrz na 
stylový zámek hraběnka Antonie z Kle-

belsberku, rozená Krakovská z Kolovrat. 
Po její smrti byl majitelem zámku její 
syn František. Roku 1804 nabyl zámek 
za 220.000 zl. František Josef hrabě Des-
fours. Roku 1822 získala jej Leopoldina, 
kněžna z Auesperka, roku 1827 jej kou-
pil c. k. nadporučík Remedius Tomášek, 
roku 1832 koupila jej hraběnka Louisa 
Desfours z Mont a Athienwillu. Ta maje-
tek roku 1841 odkázala sestrám Josefí-
ně kněžně Schwarzenbergové a Gabriele 
hraběnce z Dietrichsteinu. Dle zápisu ze 
dne 16. prosince 1849 Čakovice se zám-
kem koupil za 142.500 zl. k. m. Alexander 
Schoeller. Roku 1870 do zámku přesídlil 
ze Ctěnic Filip Johan rytíř ze Schoellerů. 
Od 9. května roku 1891, po svém zasnou-
bení s Rosou, rozenou z Hauptmannů, 
sídlil zde trvale jeho syn Filip Josef Scho-
eller. Zámek byl obehnán vysokou zdí, 

že, která u nás neměla obdoby. Před do-
mem byl nezjištěnými pachateli ukraden 
velký poštovní automobil s třinácti pe-
něžními pytli s 735.000 Kčs a dalšími ce-
ninami. Pošta v tomto domě (dnes Cuk-
rovarská 2/27) sloužila občanům 120 let 
až do uzavření v dubnu 2025.

Naproti zámku na pravé straně dům 
č. p. 12. Byl vystaven koncem 18. století, 
patřil k zámku a obýval ho zámecký za-
hradník. Od domu táhla se silnice vyšším 
vrškem až ke dvoru, kdy po úpravě byla 
vydlážděna. Před domem, ke straně ryb-
níka, byla zahrádka oplocená živým plo-
tem (hloh) a pod ní vysoká srázná zeď.

Dům č. p. 20 vystavěl Josef Křepela 
v roce 1780. V roce 1903 měl jej Rudolf 
a Alžběta Neuradovi, kteří tu měli kolo-
niální obchod a výčep vína a likérů. Za 
německé okupace přišli o život a od roku 
1945 byl dům v národní správě. Před do-
mem byla menší zahrádka, ohraničená 
nízkým laťkovým plotem.

Dům č. 21 na staré návsi zvaný pas-
touška. Na žádost hospodářů dala jim 
vrchnost místo na vsi, kolik bylo na byt 
pro slouhu potřeba. V roce 1786 ji vysta-
věli Jakub Samohrd, Tomáš Haken a Jiří 
Blecha. Od roku 1844 je majetkem obce. 
Bývali zde obecní strážníci: Kovářík, Jak-
noušek a Hradecký.

Dům č. p. 22 vystavěl v roce 1795 Jo-
sef Vágner. V roce 1909 koupil dům Otto 
Gottfried, který jej do základu zbou-

ral a nově postavil. V roce 1948 převza-
la dům Růžena Stránská a ta ho prodala 
v roce 1955 Josefu a Miladě Svítilovým.

Dům č. p. 14 vystavěl v roce 1740 Jiří 
Petrovický. Dům stával na menším vrš-
ku, kde býval obchod Kubata, za první 
světové války byla tu obecní prodejna, 
kde se na lístky vydával chleba. Od roku 
1850 ho vlastnili Váňovi, v roce 1926 ho 
od nich koupil Otto a Žofie Gottfriedovi. 
Zde měl jejich zeť MUDr. Arnošt Maro-
dy svou ordinaci. Celá rodina Gottfriedo-

vých i Marodyových byla zavražděna za 
německé okupace.

Dům č. p. 28 proti zámku vystavěl 
v roce 1862 Matěj Zajda. Od roku 1893 
měl jej Zikmund a Elvíra Kleinovi, kteří 
měli vpředu u silnice živnost řeznickou. 
V roce 1905 prodali dům firmě Schoeller 
a Comp., od roku 1957 vlastnily jej Praž-
ské cukrovary a dům obývali zaměstnan-
ci cukrovaru. ///

Ze zápisků Josefa Zollmana vybrala 
a doplnila kronikářka J. Krákorová

uvnitř s rozsáhlým parkem. V zadní části 
parku je rybník. Vpředu zámku u silnice 
byly stáje pro koně. Uprostřed parku stál 
malířský ateliér, neboť jedna z dcer rodi-
ny byla malířkou. Roku 1945 byl zámek 
zestátněn a 16. září 1945 byl i s parkem 
poprvé zpřístupněn veřejnosti.

Panská chalupa č. p. 2 byla zřízena 
vrchností v roce 1748 a prodána Jiřímu 
Přibilovi, čakovskému kováři. Po jeho 
smrti se střídali majitelé, např. od roku 
1823 Václav Vegricht – čakovický mly-
nář a jeho rodina. Od roku 1930 vlast-
nili dům Alois a Marie Hájkovi, kteří zde 
provozovali papírnictví. Poštovní úřad 
(v Čakovicích vznikl v roce 1872) byl do 
domu č. p. 2 přemístěn v roce 1904. Pan 
Berounský, který poštovní úřad založil, 
se stal prvním pošmistrem v Čakovicích. 
V roce 1966 se pošta stala terčem loupe-

Dům čp.2, kde od r. 1904 fungoval poštovní úřad Čakovice, 
archiv kroniky MČ Praha-Čakovice

Dům čp. 22 v majetku rodiny Gottfriedů, 
archiv kroniky MČ Praha-Čakovice
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Komunitní	centrum	Sýpka	///Komunitní	centrum	Sýpka	///

Reuse	den	se	stal	v čakovické	
Sýpce	hezkou	tradicí

Každý si mohl odnést domů maximálně 
10 kusů z nabízeného sortimentu.

„Sice Reuse den začínal úderem 10 ho-
diny, lidé nám však ještě před začátkem 
čakovického swap bazaru přinesli už 
okolo 50 až 60 kg věcí. Pro obrovský zá-
jem zvažujeme, že další ročník Reuse dne 
bychom uspořádali ještě na podzim,“ říká 
koordinátorka komunitního centra Mi-
chaela Kubernatová.

Probíhal zde také doprovodný pro-
gram pro děti, které měly možnost se 
zabavit v tvořivé dílničce. Někteří ná-
vštěvníci obdivovali již probíhající výsta-
vu Rychlých šípů. Se zájmem si prohléd-
li také výstavu čakovických gymnazistů, 
která byla věnována 80. výročí konce 
druhé světové války a lidem deportova-
ným do Terezína. Reuse den se konal za 
podpory Magistrátu hlavního města Pra-

Druhý ročník Reuse dne, který se konal 24. května, se shledal s velkým zájmem 
veřejnosti. Lidé přinesli neuvěřitelných 939 kg věcí. Návštěvníci této výměnné (swap) 
akce si vybírali z velké nabídky hraček, her, potřeb do domácnosti, knih, sportovních 
potřeb, bot a dětských odrážedel. 

hy. Hlavním principem je, že lidé přiná-
šejí zachovalé a použitelné věci, které 
někomu dalšímu mohou udělat radost 
a ještě mu dobře posloužit. Oni sami si 
pak mohou na oplátku vybrat produkt, 
který se jim líbí, a odnést si ho. 
///

Michaela Šimůnková
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U nás	///	na	YouTube

Senioři oslavili Den matek

20. května se v Čakovicích uskutečnilo 
tradiční setkání seniorů ke Dni 
matek, které radnice uspořádala jako 
poděkování čakovickým maminkám.

Protidrogový vlak v Čakovicích

Vlak, který dá nahlédnout do drsné reality drog. Na 
čakovickém nádraží zaparkoval v rámci prevence kriminality.

Foglarovské kouzlo Marko Čermáka

Městská část Praha-Čakovice zajisté výstavou udělala 
velkou radost všem milovníkům komiksů o Rychlých 
šípech.

Nové vlakové 
zastávky na vlečce

V Čakovicích vznikají 
nové vlakové zastávky 
na staronové železniční 
vlečce. Ta zajistí vlakové 
spojení ze sídliště 
Čakovice do centra 
Prahy.

80 let od druhé světové války
80 let od ukončení druhé světové války 
si připomněli nejen zástupci radnice, ale 
i děti.

Běh pro paraple

Studenti čakovického gymnázia vydělávají v zámeckém 
parku během peníze pro charitativní organizaci Centrum 
Paraple.

Jsme teď i na YouTube!

Sledujte na telefonu, co se děje ve vaší 
městské části – kdykoliv, kdekoliv, i z pohodlí 
vašeho domova. 
Jednoduše načtěte QR kód a užijte si to.

JSME
TEĎ I NA

→ ←

Koncert Tikari Flutes 
a Little Big Bandu

Záznam koncertu flétnového 
souboru Tikari Flutes a jazzového 
Little Big Bandu, dvou souborů 
fungujících při Základní umělecké 
škole Marie Podvalové.

Rybáři	///

Ráno před závodem proběhla prezentace 
závodníků, přivítání všech zúčastněných, 
připomenutí pravidel závodu a nakonec 
se přistoupilo k losování lovných úseků.

Po přesunu na závodní úsek začala již 
rutinní příprava na závod. Závodníci se 
usadili na přidělená místa, míchalo a roz-
dělovalo se krmení a nástrahy na první 
kolo závodu.

V prvním kole začaly ryby poměrně rych-
le reagovat na skvěle připravené krmení, 
nicméně velikost ryb byla malá. I přes níz-
kou váhu lovených ryb se nakonec podařilo 
nalovit téměř 16 kilogramů ryb, což náš tým 
vyneslo na průběžné první místo.

Ve druhém kole bylo třeba neusnout 
na vavřínech a dále se plně soustředit na 
lov. Velikost lovených ryb se stále nezvy-
šovala, ale podařilo se ulovit několik kap-
rů, kteří svou vahou rozhodujícím způ-
sobem rozhodli o tom, že se ve druhém 
kole podařilo nalovit úctyhodných 30 ki-

Mladí	čakovičtí	rybáři	opět	úspěšní
V sobotu 10. května 2025 se na Kyjském rybníku uskutečnil tradiční dětský závod – 
Celopražské přebory mládeže v plavané, kterého se náš dětský rybářský kroužek 
pravidelně účastní. Do letošního závodu bylo přihlášeno jedno šestičlenné družstvo 
a dva náhradníci. Závodu se zúčastnilo 57 dětí rozdělených do 13 družstev.

Umístění	
v kategoriích	
jednotlivců
Kategorie U10:
Jan Lojín - 1. místo
Tomáš Tereba - 2. místo

Kategorie U14:
Daniel Chaloupka - 1. místo
Janek Migdau - 2. místo
Oliver Domínek - 7. místo
Filip Chaloupka - 8. místo

Kategorie U18:
Lukáš Karban - 1. místo
Matyáš Kub - 3. místo
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logramů ryb. Tento výsledek znamenal 
pro náš tým vítězství i ve druhém kole.

Po sečtení výsledků z obou kol závo-
du bylo tedy jasné, že i letos se tým Ča-
kovic umístí na prvním místě a získá tak 
počtvrté v řadě pohár pro vítěze.

Skvělý výkon v soutěži družstev se sa-
mozřejmě projevil i ve výsledcích individu-
álního závodu, kdy se každý z týmu umístil 
na stupních vítězů ve své kategorii.

Závěrem je třeba poděkovat všem zá-
vodníkům, kteří do závodu dali opravdu 
všechno, všem našim trenérům a instruk-
torům, dále všem rodičům, sourozencům 
a kamarádům našich závodníků za skvě-
lou podporu a „catering“ během závodu 
a v neposlední řadě naší MO ČRS Čakovi-
ce a MČ Praha-Čakovice za jejich materi-
ální a finanční podporu, bez které bychom 
se závodu nemohli zúčastnit. ///

Milan Chaloupka
Zpracovala Michaela Šimůnková
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Den Čas Akce Prostor Poznámka

Pondělí

9.00–10.00 Angličtina –	začátečníci KC Sýpka

10.00–11.00 Jóga	na	židlích Yoga108, Třeboradice

14.00 Svaz	tělesně	postižených KC Sýpka celoročně

16.00–18.00 Konzultace	v sociální	oblasti KC Sýpka 1. a 3. pondělí v měsíci

Konzultace	po	tel.	domluvě KC Sýpka ostatní pondělky

17.00 Jóga Tělocvična ZŠ Dyjská

Úterý

9.00 Nordic	Walking Zámecký park

9.00–10.00 Angličtina –	začátečníci KC Sýpka

10.10–11.10 Angličtina –	pokročilí KC Sýpka

13.30–14.30 Trénování	paměti –	
začátečníci KC Sýpka, velký sál, 1. patro 18. 3.–15. 4. 2025

a 2. 9.–11. 11. 2025

14.30–15.30 Trénování	paměti –	pokročilí KC Sýpka, velký sál, 1. patro 18. 3.–15. 4. 2025
a 2. 9.–11. 11. 2025

Čtvrtek
9.00 Nordic	Walking Zámecký park

10.00–11.00 Němčina KC Sýpka

Pátek
9.00 Jóga	na	židlích KC Sýpka, velký sál, 1. patro poslední pátek v měsíci 

od 8.30

10.00–12.00 Tvůrčí	dílna	pro	seniory
Je	nutné	se	hlásit	předem! KC Sýpka, velký sál, 1. patro poslední pátek v měsíci

Kontakty
Informace	o kurzech	a aktivitách	pro	seniory	a přihlášky	na	kurzy	v KC	Sýpka:
Michaela Kubernatová, tel. 777 482 981, prosíme telefonovat pouze v pracovní době UMČ.

Aktivity	v Klubu	seniorů	a přihlášky	na	výlety: Šárka Matrasová, tel. 283 061 427

Kurzy	pro	seniory

Poukázky  do  prodejen  Lidl  pro 
seniory  MČ  Praha-Čakovice – Na 
poukázky do prodejen Lidl v celko-
vé hodnotě 250 Kč má nárok každý 
senior z naší městské části, který 
dosáhl věku 65 let. Poukázky se vy-
dávají po předložení občanského 
průkazu na podatelně MČ Praha-Ča-
kovice (Cukrovarská 38/39). Pou-
kázky lze využít ve všech prodejnách 
Lidl a k vydání jsou od 14. 4. 2025.
POZOR!  Platnost  poukázek  je 
omezena na 1 rok.

Senioři	///	U nás

Poradenství	pro	seniory	a pečující		
v MČ	Praha-Čakovice
Poradenství probíhá v přízemí komunitního centra Sýpka vždy od 16.00 do 18.00 
v termínech: 1. září, 15. září, 6. října, 20. října, 3. listopadu, 1. prosince, 15. prosince.

Terénní poradenství nově v roce 2025 – Pokud se nemůžete dostavit do Sýpky, 
lze po  předchozí domluvě uskutečnit konzultaci u vás doma.

Telefonické poradenství:
V prac. dny 8.00–16.00. Konzultace jsou poskytovány zdarma!

Kontakt Diakonie Praha:
tel.: 777 734 176, e-mail: pecovatelska@diakonie-praha.cz

Senioři	///	U nás

Každý rok městská část Praha-
Čakovice připravuje krásné 
setkání pro čakovické seniorky 
u příležitosti svátku matek. 
Letos se konalo 20. května 
a již tradičně v prostorách SOŠ 
a SOU Čakovice. 
Každá maminka-seniorka byla přivítá-
na krásnou růží. A jaká by to byla osla-
va bez gratulací? Těch se zhostili prv-
ní místostarosta Alexander Lochman 
a místostarostka Soňa Černá, která se 
jménem městské části Praha-Čakovice 
o čakovické seniory pečlivě stará. Hned 
poté vystoupila venkovská kapela Tře-
husk z kraje kolem dolní Berounky, Brd 
a Karlštejna. A ta to rozjela pěkně od 
podlahy. Zazněly staropražské a lidové 
písničky. Panovala veselá nálada a obe-
censtvo dokonce zpívalo s kapelou. Jen 
chyběl taneční parket. A kdyby ten byl, 

Vážení senioři,
chtěla bych se s vámi podělit o svou zku-
šenost s podvodníky. Berte to prosím 
jako varování.

Jak to probíhalo
Volal mi podvodník, představil se jmé-
nem. Tvrdil, že je policista z Kriminální 
policie v Berouně. Sdělil mi, že někdo 
používá plnou moc, kterou jsem údajně 
podepsala, k tomu, aby provedl výběr 
z mého bankovního účtu. Poslal mi přes 
WhatsApp falešný služební průkaz po-
licisty, fotografii hledané osoby a samo-
zřejmě také zfalšovanou výzvu k podání 
vysvětlení s hlavičkou kriminální policie 
v Berouně. Zvyšoval na mě psychický ná-
tlak. Chtěl mě vystrašit a zároveň ve mně 
vzbudit důvěru. Přepojil mě na falešného 
bezpečnostního analytika České národní 

Čakovické	seniorky	oslavily	Den	matek

Podvodný	telefonát,	tzv. vishing

určitě by se zaplnil. O občerstvení, jak to 
bývá každým rokem dobrý zvykem, se 
postarali žáci SOŠ a SOU Čakovice.

Den matek se stal postupem let vel-

banky, který by mě pojistil proti škodě, 
kterou mi pachatel působí momentálně 
v bance. V ten okamžik jsem zavěsila 
a kontaktovala Policii ČR.

Informace, které o mně věděl
Jméno, příjmení, adresu, bankovní účet. 
Dokonce banku obviňoval z úniku infor-
mací o klientech. Samozřejmě to byla lež!

Co naopak nevěděl
Přihlašovací údaje k mému účtu. A to 
jsou právě ty informace, které šmejdi 
potřebují, aby vás okradli o vaše úspory. 
U mě konkrétně byli neúspěšní.

Užitečné rady
V případě, že vám někdo zavolá a vy bu-
dete mít podezření, že se jedná o pod-
vodníka, ihned zavěste. Podvodník doká-
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že velice dobře napodobit telefonní číslo 
vaší banky nebo policie. A proto v přípa-
dě podezřelého telefonátu kontaktujte 
svou banku nebo Policii ČR pouze pro-
střednictvím oficiálních kontaktů uvede-
ných na jejich webových stránkách! Ban-
ky dokonce založily speciální telefonní 
linky a e-mailová spojení pro případ, že 
vás budou šmejdi kontaktovat. Zároveň 
žádají o nahlášení takové události. Pa-
matujte na to, že banka ani policie nikdy 
nebudou chtít hesla a přihlašovací údaje 
k vašemu účtu či platební kartě. Telefo-
náty podvodníků se stupňují a v České 
republice denně mnoho lidí přichází 
o své peníze z bankovních účtů. Buďte 
prosím obezřetní. 
///

Michaela Šimůnková

mi oblíbenou akcí mezi seniory, o čemž 
svědčí jejich letošní nebývalá účast. 
///

Michaela Šimůnková
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Sport	///	U nás

Čakovičtí	karatisté	zazářili	na	světovém	
šampionátu	v	Polsku

„Každá medaile z mistrovství světa je 
neobyčejně cenná pro každého závodní-
ka i pro trenéry, je to úspěšné zakončení 
celoroční přípravy. Našim závodníkům 
se ovšem podařilo vybojovat celkem pat-
náct medailí – čtyřikrát zlato, šestkrát 
stříbro, pětkrát bronz, a to už je velký 
úspěch, na který můžeme být pyšní,“ říká 
Hana Soebajová z oddílu karate.

Tým, který vyrazil do Polska, byl složený 
ze zkušených sportovců, ale i z těch, pro kte-
ré šlo o první účast na takto prestižní akci.

„Náš tým tvořili nejen zkušení závod-
níci, kteří již získali řadu medailí z před-
chozích šampionátů, ale i noví závodníci, 
u kterých byl předpoklad získat hlavně 
zkušenosti na nejvyšší soutěži. Tedy plá-
ny a ambice byly různé, ale konečný vý-
sledek pozitivně a několikanásobně pře-
konal všechna naše očekávání,“ usmívala 
se spokojeně Hana.

Karate Fudokan zahrnuje šest sou-
těžních disciplín, ale v letošním roce zá-

vodníci poprvé startovali i v disciplíně 
kobudo.

„A hned se jim podařio získat světové 
medaile,“ chválí tuhle partu. „Tým mužů ve 
složení Alexander Lochman starší, Miro-
slav Štefan a Lukáš Budínský získali zlato, 
Diana Soebajová vybojovala stříbro v ka-
tegorii žen a v kategorii dětí Natálie Řez-
níčková obsadila také druhé místo,“ vyprá-
ví o jednom z řady úspěchů tohoto oddílu.

Světový šampionát v Polsku probíhal 
čtyři dny a pokaždé o sobě dal čakovický 
oddíl pořádně vědět. „Každý soutěžní den 
jsme mohli slavit úspěch některého z na-
šich závodníků, užívat si neobyčejnou at-
mosféru šampionátu a gratulace k vítěz-
ství,“ přibližuje Hana Soebajová úžasnou 
auru úspěšného mistrovství světa.

Někteří jednotlivci byli úspěšnější, ale 
oddíl zdobila hlavně soudržnost a vzá-
jemná podpora.

„Pochvalu za výsledky z mistrovství 
světa si zaslouží celý náš tým. Kromě již 

Oddíl tradičního karate Fudokan Rajawali Sakti má za sebou mimořádný úspěch. Třináct jeho členů 
startovalo na nedávném mistrovství světa v Polsku a domů přivezli patnáct medailí. Každý z nich nějakou 
vybojoval, a tento tým tak patřil na světovém šampionátu k těm nejúspěšnějším.

Sport	///	U nás
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FUDOKAN TRADIČNÍ, dívky (2013–2012) kobudo – 2. místo Natálie Řezníčková
FUDOKAN SPORT, dívky (juvenil 11–13 let) kata tým 6–4 kyu – 3. místo Alžběta Hartmanová, Natálie Řezníčková, Anežka Čepičková
FUDOKAN TRADIČNÍ, junior (16–18 let) kogo kumite tým muži – 3. místo Dominik Lekovski
FUDOKAN TRADIČNÍ, junior (16–18 let) kobudo tým muži – 2. místo Dominik Lekovski, Robert Hajný, Alexander Lochman mladší
FUDOKAN SPORT, junior (16–18 let) kata tým muži – 1. místo Filip Hartman, Robert Hajný, Alexander Lochman mladší
FUDOKAN TRADIČNÍ, youths (2004–2006) kata tým muži – 2. místo Lukáš Budínský, Jan Vejchodský, Dominik Lekovski
FUDOKAN TRADIČNÍ, youths (2004–2006) enbu muži – 3. místo Lukáš Budínský, Jan Vejchodský
FUDOKAN SPORT, under 20 (18–20 let) kata tým muži – 1. místo Lukáš Budínský, Jan Vejchodský, Dominik Lekovski
FUDOKAN TRADIČNÍ, senioři (21-34 let) Kumite tým muži – 3. místo Ladislav Tranta
FUDOKAN TRADIČNÍ, seniorky (35–49 let) kobudo ženy – 2. místo Diana Soebajová
FUDOKAN TRADIČNÍ, senioři (35–49 let) kobudo tým muži – 1. místo Miroslav Štefan, Alexander Lochman starší, Lukáš Budínský
FUDOKAN SPORT, masters (36–50 let) kata muži – 3. místo Miroslav Štefan
FUDOKAN SPORT, masters (36–50 let) kata tým muži – 1. místo Miroslav Štefan, Alexander Lochman starší, Václav Cetl
FUDOKAN TRADIČNÍ, enbu muži senior – 2. místo Miroslav Štefan, Ladislav Tranta
FUDOKAN TRADIČNÍ, kata veteráni (50–54 let) – 2. místo Alexander Lochman starší
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Jejich součástí byly články, které jste si 
mohli přečíst v čakovických novinách, 
pořádání poháru ČR v kategorii starších 
žákyň i srpnová výroční akce, při níž si 
mimo jiné zahráli zápas legendy tohoto 
našeho českého sportu.

V letošní sezóně (2024/2025) repre-
zentovalo čakovický oddíl celkem jedenáct 
hráčských družstev. Nejlepšími výsledky 
se může pochlubit tým starších žáků, který 
si stejně jako v loňském roce obhájil první 
místo v oblastním kole a zúčastnil se mist-

rovství ČR ve Stupně. S velmi dobrými vý-
sledky skončila také družstva mladších 
žákyň a dorostenců. Ta se po umístění na 
druhém místě v oblasti zúčastnila pohárů 
ČR v Krčíně a na pražských Spojích. Star-
ší žákyně a dorostenky letos obsadily čtvr-
té a šesté místo. Stejně jako v minulých le-
tech, i letošní ročník měl v rámci dospělých 
složek čtyři zástupce, z nichž se tři účast-
nili oblastních soutěží. Ženské týmy A a B 
skončily na druhém a čtvrtém místě, muži 
B obhájili místo páté. Tým mužů A hraje 
ve II. lize, v níž se letos zařadili na střední 
příčky tabulky.

I v tomto roce se oddíl věnoval práci 
s nejmenšími hráči v kategoriích příprav-
ka (do 10 let) a koeduci (do 12 let), kteří 
v přípravných turnajích skončili na čtvr-
tém místě. O prázdninách čeká žákovské 
i dospělácké kategorie příprava v podobě 
letních soustředění. Přijďte se na nás po-
dívat v následující sezóně (od září 2025) 
v rámci náboru do nejmladších kategorií 
nebo na víkendová domácí utkání. Více 
informací naleznete na www.nhcakovice.
cz, na našem instagramu (hazenacakovi-
ce) a facebooku (NH Čakovice). ///

Mgr. et Mgr. Anna Syslová 
Zpracoval: Michal Káva

Národní	házená	Čakovice,	zhodnocení	
sezóny	2024/2025

V loňském roce probíhaly na hřišti národní házené v Čakovicích 
výroční oslavy stoletého fungování oddílu.

uvedených medailistů je to také Alžběta 
Hartmanová a Natálie Řezníčková (bronz 
kata tým děti), zlatý kata tým mladších 
juniorů (16 až 17 let) ve složení Filip 
Hartman, Robert Hajný, Alexander Lo-
chman mladší, zlatý kata tým starších ju-
niorů (18 až 20 let) Lukáš Budínský, Jan 
Vejchodský, Dominik Lekovski a dále La-
dislav Tranta a Miroslav Štefan obsadi-
li druhé místo v disciplíně enbu muži,“ 
jmenuje Hana Soebajová.

Vrchol sezóny byl úspěšný, ale před ka-
ratisty stojí další zajímavé akce.

„V létě nás čekají dvě soustředění a od 
září zase pravidelný trénink a nominační 
soutěže na mistrovství Evropy 2026. Ka-
ždý rok doplňujeme závodní oddíl o další 
závodníky a pořádáme nábor nových čle-
nů do oddílu začátečníků,“ dodává Hana 
a zároveň zve další zájemce o tento krás-
ný sport.
///

Michal Káva
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Datum – den Zastávka čas od / do
Po–Pá So

26. 8. / út
12. 11. / st

1. křižovatka ul. Schoelle-
rova – V Pačátkách 15.00–15.20 8.00–8.20

2. křižovatka ul. Schoelle-
rova – U Hřbitovů 15.30–15.50 8.30–8.50

3. křižovatka ul. Bělomlýn-
ská – U Bílého Mlýnku (u 
garáží)

16.00–16.20 9.00–9.20

4. křižovatka ul. Schoelle-
rova – Cukerní 16.30–16.50 9.30–9.50

5. křižovatka ul. Ke Stadio-
nu – Jizerská 17.00–17.20 10.00–10.20

6. ul. Něvská (MŠ 120 – 
parkoviště) 17.30–17.50 10.30–10.50

7. křižovatka ul. Cukrovar-
ská – Vyhlídkova 18.00–18.20 11.00–11.20

8. křižovatka ul. Polabská – 
Krčmářovská 18.30–18.50 11.30–11.50

Mobilní sběr nebezpečných odpadů 
a potravinářských olejů 2025

VOK na objemný 
odpad 2025
Do těchto nádob je zakázáno odkládat 
nebezpečný odpad (tj. televize, lednice, 
pneumatiky, chemikálie, zářivky, auto-
baterie), dále odpad stavební a živno-
stenský a také bioodpad (na ten jsou 
přistavovány speciální VOK jen na bio-
odpad, tj. na větve, trávu, ovoce atd.).

Z MHMP je přiděleno na období 
7–12/2025 14 ks VOK.

Třeboradice – parkoviště u hřbitova
Miškovice – Na Kačence
červenec – 23.7., srpen – 20.8.
září – 10.9., 24.9.
říjen – 8.10., 22.10., listopad – 5.11.

Kontejnery budou přistavovány:
Třeboradice
- středa 14.00 a odvoz v 18.00
Miškovice
- středa 16.00 a odvoz v 20.00

VOK na bioodpad 2025
Tyto kontejnery jsou určeny na za-
hradní odpad – listí, trávu, větve, 
neznečištěnou zeminu, případně ku-
chyňský bioodpad rostlinného půvo-
du bez živočišných zbytků.

Z MHMP je přiděleno na období 
7–12/2025 12 ks VOK na bioodpad.

Třeboradice – parkoviště u hřbitova
Miškovice – Na Kačence
září – 13.9., 27.9.
říjen – 11.10., 25.10.
listopad – 08.11.

Čakovice – Na Bahnech
září – 13.9.
říjen – 11.10.

Kontejnery budou přistavovány 
v sobotu mezi 9.00–12.00 hod.

Červencové a srpnové 
blokové čištění 
komunikací

2. 7. Čakovice
Svitavská v úseku Ke Stadionu – 
Něvská, Kysucká, Svratecká, Niská, 
Lužnická, Doubravská Rýnská
9. 7. Třeboradice
Jirsákova v úseku Schoellerova–
Bělomlýnská, Koubova, Hamplova, 
Froňkova, Čápova, Svěceného, 
Schoellerova 936/28 (slepá)
16. 7. Čakovice
Litavská, Radbuzská, Úslavská
23. 7. Miškovice
Na Kačence, Ke Zlatému kopci, Pod 
Fořtem, Před Skálou, K Hárunce
30. 7. Čakovice
Sophie Schollové, Schollova, Kurta 
Hubera
6. 8. Čakovice
Dr. Marodyho, Otavská, Ke 
Stadionu – parkoviště Cukrovarské 
bytovky
13. 8. Čakovice
Něvská v úseku Ke Stadionu – 
Vážská, Jizerská v úseku Ke 
Stadionu – parkoviště školní 
jídelna, Ke Stadionu – parkoviště 
Cukrovarské bytovky
20. 8. Třeboradice
Prebslova, K Teplárně, V Pačátkách, 
Navarova, Barešova, Englerova, 
Kotršálova, Špeciánova, 
U Slaviborského dvora, Josefa 
Charváta, Pšovanská, Kašeho, 
U Staré tvrze, Tryskovická
27. 8. Čakovice 
Cukerní, Třtinová, Krystalová, 
Homolová

Prosíme občany, aby respektovali 
dopravní značení a svá vozidla na 
uvedený termín přeparkovali. ///

Pytláctví je problém, který ohrožuje ry-
bářské revíry po celé České republice, 
včetně Cukrovarského rybníka v Ča-
kovicích. Tento krásný rybník je do-
movem mnoha druhů ryb a oblíbeným 
místem pro rybáře, kteří sem přicházejí 
za klidem a úlovky. Bohužel ne všichni 
návštěvníci dodržují pravidla rybářské-
ho řádu, což vede k nelegálnímu lovu 
a ohrožení ekosystému.

Rybářský řád stanovuje jasná pravi-
dla pro lov, včetně lovné doby, minimál-
ní lovné délky a mnoho dalších. Zapiso-
vání úlovků je další důležitou povinností, 
která pomáhá monitorovat stav rybí po-
pulace a zajišťuje udržitelnost rybníka. 
Nedodržování těchto pravidel může vést 
k pokutám a dalším postihům.

Kontroly ze strany Policie ČR, Městské 
policie a rybářské stráže jsou klíčové pro 
zajištění dodržování pravidel. Tyto or-
gány pravidelně provádějí inspekce, aby 
odhalily pytláky a zajistily ochranu ryb-
níka. Postihy za pytláctví mohou zahrno-
vat pokuty, zabavení vybavení a v někte-
rých případech i trestní stíhání.

Rybáři jsou vyzýváni, aby dodržovali 
pravidla a aktivně se podíleli na ochra-
ně revíru. Spolupráce mezi rybáři a kon-
trolními orgány je nezbytná pro udržení 
zdravého ekosystému. Dodržování pravi-
del není jen otázkou zákona, ale i respek-
tu k přírodě a ostatním rybářům.

Na pobřežních pozemcích všech ryb-
níků s lovem ryb na udici je zakázáno 
na plochách veřejné zeleně stát, zastavit 
nebo jezdit motorovými vozidly, rozdě-
lávat oheň nebo grilovat na přenosných 

zařízeních. Porušení těchto zákazů bude 
rovněž považováno za porušení pravidel 
lovu ryb. Osobám, které tento zákaz po-
ruší, nebudou nadále jejich povolenky 
opravňovat k lovu ryb na žádném z ryb-
níků. Pro ty, které nejsou držiteli povole-
nek, hrozí pokuta ve správním řízení.

Cukrovarský rybník v Čakovicích je cen-
ným přírodním zdrojem, který si zaslouží 
ochranu. Vyzýváme všechny návštěvníky, 
aby byli ohleduplní a dodržovali pravidla. ///

red.

Pytláctví a ochrana rybářských revírů:
Případ Cukrovarského rybníka v Čakovicích
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Ve středu 4. června se v parku u Zámec-
kého rybníku uskutečnil tradičně oblíbe-
ný rybářský dětský den, kterého se zú-

častnilo odhadem padesát dětí z Čakovic 
a blízkého okolí. Pro děti byl připraven 
nabitý program plný soutěží. Nechybělo 

skákání v pytli, chytání dřevěných ryb 
nebo hod míčkem na cíl, za které mohly 
děti získat různé odměny.

Na konci odpoledne bylo pro děti a je-
jich rodiče připraveno občerstvení v po-
době výtečných grilovaných buřtů a ne-
chyběly ani výtečné dorty.

Závěrem je třeba poděkovat výboru 
MO Čakovice za skvělou přípravu, dětem 
a jejich doprovodu za báječnou atmosfé-
ru a v neposlední řadě MČ Praha-Čakovi-
ce za finanční podporu. 
///

Milan Chaloupka
Zpracovala Michaela Šimůnková

Oslava Dne dětí u čakovických rybářů
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S příchodem jarních a letních měsíců 
přibývá lidí, kteří se přepravují na elek-
trických koloběžkách. S narůstajícím po-
čtem elektroběžek na komunikacích při-
bývá i počet dopravních nehod. V dubnu 
2024 vzešel v platnost nový zákon, který 
jasně hovoří o tom, že na elektrické ko-
loběžky s maximální rychlostí vyšší než 
25 km/h nebo s provozní hmotností více 
než 25 kg a maximální rychlostí vyšší 
než 14 km/h musí být sjednáno povinné 
ručení. V opačné případě hrozí pokuta 
v hodnotě 10 000 Kč, ve správním řízení 
dokonce v maximální výši 50 000 Kč.

Elektroběžka jako nemotorové vozidlo
Pokud elektrokoloběžka splňuje pře-
depsané legislativní požadavky, je na ní 
z hlediska zákona i vyhlášky pohlíženo 
jako na jízdní kolo. Uživatel takovéto 
elektrokoloběžky je cyklista, z pohledu 
zákona je řidičem nemotorového vozidla. 
V silničním provozu se na něj vztahují 
pravidla silničního provozu stanovená 
oblastí „jízda na jízdním kole“. Legisla-
tivní pravidla mimo jiné stanovují výkon 

elektromotoru koloběžky ne vyšší než 
1000 W a omezení rychlosti na 25 km/h. 
Cyklista, tedy i řidič elektrokoloběžky se 
primárně v silničním provozu pohybuje 
ve zřízeném jízdním pruhu pro cyklisty, 
vyhrazeném jízdním pruhu pro cyklisty, 
stezce pro cyklisty, smíšené stezce pro 
chodce a cyklisty a na silnici, kde jezdí při 
pravém okraji. Cyklista ani řidič se nesmí 
pohybovat po chodníku, pouze dítě mlad-
ší 10 let má udělenu výjimku a smí po 
chodníku jet. Cyklista mladší 18 let je po-
dle zákona o silničním provozu povinen 
za jízdy použít ochranou přílbu schvále-
ného typu (cyklistickou) a mít ji nasaze-
nou a řádně připevněnou na hlavě.

Elektroběžka jako motocykl
Elektroběžky s rychlostí nad 25 km/h, 
s maximálním trvalým výkonem moto-
ru nad 250 W a s maximálním výkonem 
pomocného motoru nad 1000 W jsou au-
tomaticky zařazovány do kategorie moto-
cyklů. Jízda na nich vyžaduje vyřízení ři-
dičského průkazu, který musí odpovídat 
výkonu elektrické koloběžky. Zároveň je 
nezbytná její registrace a montáž regist-
rační značky. Během jízdy na elektroko-
loběžce, která spadá mezi motocykly, je 
navíc nutné mít během jízdy nasazenou 
bezpečnostní helmu a ochranu zraku.

Žádný řidič (tedy ani cyklista) nesmí 
řídit pod vlivem alkoholu či jiné návyko-
vé látky. ///Fo
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Vyhlašuje dne 4. 6. 2025 výběrové řízení 
na obsazení pracovního místa

REFERENT/KA FINANČNÍHO ODBORU

Místo výkonu práce:
- Úřad městské části Praha–Čakovice

Pracovněprávní vztah: úvazek 40 hodin 
týdně, zkušební doba 3 měsíce

Nástup do zaměstnání: dohodou

Náplň práce: vedení rozpočtového účet-
nictví MČ, fakturace, zástup za pokladní, 
účtování pokladny, kontrola účetnictví 
příspěvkové organizace, výkaznictví

Vyhlašuje dne 16. 6. 2025 výběrové říze-
ní na obsazení pracovního místa

PRÁCE PŘI ÚDRŽBĚ ZELENĚ

Sjednaný druh práce: dělník a řidič

Nabízíme: zaměstnanecké benefity, zají-
mavé platové ohodnocení, práce v dob-
rém kolektivu, plný pracovní úvazek, 
nástup možný ihned nebo dohodou

Výhodou je: 
-  řidičský průkaz (skup. C a profesní 

průkaz)

Požadavky na uchazeče podle § 4 zákona 
č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků a o změně někte-
rých zákonů, v platném znění:
-  fyzická osoba, která dosáhla minimál-

ně 18 let věku
-  občan České republiky nebo cizí státní 

občan, který má v České republice tr-
valý pobyt a ovládá český jazyk slovem 
i písmem

-  způsobilost k právním úkonům
-  bezúhonnost

Požadované vzdělání
-  vyšší odborné vzdělání nebo střední 

vzdělání s maturitní zkouškou

-  zkušenosti se zahradní technikou 
výhodou
Náležitosti přihlášky
Zájemce podá písemnou přihlášku, 
která musí obsahovat jméno, příjme-
ní uchazeče, datum a místo narození 
uchazeče, státní příslušnost uchazeče, 
místo trvalého pobytu uchazeče, číslo 
občanského průkazu nebo číslo dokladu 
o povolení k pobytu, jde-li o cizího stát-
ního občana, datum a podpis uchazeče.

K přihlášce doložte
a)  strukturovaný profesní životopis, ve 

kterém se uvedou údaje o dosavad-

Požadované znalosti
- znalost práce na PC

Výhodou: praxe na pozici účetní/ho ve 
veřejné správě, znalost účetního systé-
mu Ginis, zkouška odborné způsobilosti, 
znalost zákonných norem a předpisů 
týkajících se územní samosprávy

Další schopnosti: komunikační a orga-
nizační schopnosti, psychická odolnost, 
schopnost průběžného vzdělávání, 
flexibilita, spolehlivost, pečlivost

Obálku označte slovy
NEOTVÍRAT – VŘ Finanční odbor

ních zaměstnáních a o odborných 
znalostech a dovednostech

b)  výpis z evidence Rejstříků trestů ne 
starší než 3 měsíce; u cizích státních 
příslušníků též obdobný doklad 
osvědčující bezúhonnost vydaný 
domovským státem; pokud takový 
doklad domovský stát nevydá, doloží 
se bezúhonnost čestným prohlášením

c)  kopie dokladu o nejvyšším dosaže-
ném vzdělání.

Obálku označte slovy:
NEOTVÍRAT – Výběrové řízení – Odděle-
ní péče o zeleň

Letní uzavírka 
komunikace
Z důvodu přeložky vodovodních přípo-
jek, přechodu pro chodce blíž k Husově 
parku a rekonstrukce vodovodního řádu 
bude uzavřena ulice Cukrovarská v ob-
lasti u cukrovaru od soboty 28. června 
do neděle 13. července. Zároveň zde pro-
běhne oprava komunikace, úprava ná-
jezdových klínů u vlečkového přejezdu 
a průběžná údržba konstrukce přejezdu.

Objízdná trasa pro automobily: kolem tep-
lárny ulicí Za Tratí a Schoellerovou ulicí

Linky veřejné dopravy budou vedeny vý-
lukovými trasami následovně:
58 – zkrácena jen k závorám
110 – v provozu jen od OC Čakovice
136 – bude jezdit kolem teplárny přes 
Třeboradice do čakovického sídliště
166 – pojede ulicí Za Cukrovarem přes 
sídliště až do zastávky Čakovice
185 – pojede ze sídliště kolem zámku, 
koupaliště a stadionu k metru Letňany
202 – pojede kolem teplárny přes Tře-
boradice, kolem zámku, koupaliště a sta-
dionu, přes Miškovice k metru Letňany
351 – pojede ulicí Za Tratí mimo Třebo-
radice a staré Čakovice
302 a 377 – pojedou z Miškovic Bělo-
mlýnskou ulicí přes Třeboradice a kolem 
teplárny
911 – bude vedena kolem teplárny přes 
Třeboradice, kolem koupaliště do Miškovic

Automobily neprojedou kolem nádraží 
u Auto Elso. Průjezd sídlištěm mimo rezi-
denty bude zakázán. ///

Městská část Praha-Čakovice se může 
pyšnit rozlehlými zelenými plochami, 
které jsou rozšiřovány novými záhony, 
obměnou nemocných a výsadbou no-
vých stromů. Zeleň nám všem pomáhá 
bojovat v letních měsících proti hor-
ku a zlepšuje náš životní styl. Bohužel 
zima byla mírná s nedostatkem sněhu, 
na jaře spadlo málo srážek a současně 
docházelo ke zvýšenému výparu vody 
z půdy v důsledku teplého počasí. To 

Více informací na úřední desce www.cakovice.cz

Přihlášky s požadovanými doklady je nutno doručit do 14. 7. 2025 do 15.00 do podatelny úřadu na adresu:
Úřad městské části Praha–Čakovice, nám. 25. března 121, 196 00 Praha 9 – Čakovice
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

Výběrové	řízení	na	obsazení	pracovního	místa

Městská část Praha–Čakovice, Úřad městské části Praha–Čakovice, 
zastoupený tajemníkem Úřadu městské části Praha–Čakovice

Dovolená 
MUDr. Kateřiny Knopové
od 14. 7. 2025 do 25. 7. 2025
od 4. 8. 2025 do 8. 8. 2025
K objednání prosíme využívejte 
pouze telefonní číslo 266 312 456.
Zastupuje MUDr. Lada Pöschlová
Dr. Marodyho 21/460, Čakovice
Nutné se předem telefonicky 
objednat 283 931 419.

Vegetace v přírodě i ve městech trpí nedostatkem vody

vše má za následek, že je v půdě málo 
vláhy, a přestože zeleň vypadá zdánlivě 
zdravě a zeleně, trpí nedostatkem vody. 
Tomuto jevu se říká „zelené sucho“. Se 
suchem bojují a vegetaci zachraňu-
jí zaměstnanci Oddělení péče o zeleň 
a údržbu pravidelným zaléváním, a to 
nejen v pracovní dny, ale například 
v létě často i o víkendech. I vy můžete 
pomoci v boji se suchem tím, že ve svém 
okolí zalejete záhonek či stromek. ///

Provoz na elektroběžkách
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Červenec
4. PÁ
17.	ročník	výstavy	lilií
Milovníci lilií si přijdou na 
své. V Schoellerově sále 
čakovického zámku bude 
slavnostně zahájena výstava 
v 10 hodin.

5. SO
17.	ročník	výstavy	lilií
Liliářská organizace 
Martagon srdečně zve 
veřejnost na výstavu od 9 
do 19 hodin do Schoellerova 
sálu čakovického zámku.

Křížem	krážem	
ctěnickým	zámkem
Komentovaná prohlídka od 
11 a 15 hodin vás provede 
běžně nepřístupnými 
prostory objektu. Čekají 
na vás tedy nejen honosné 
sály s původní freskovou 
výmalbou, ale také prostory 
provozní – gotické sklepení 
nebo barokní půda. Během 
prohlídky bude čas na vaše 
zvídavé otázky a Ctěnice 
projdete opravdu křížem 
krážem.
Vhodné pro: děti 12+ 
a dospělé, vstupné: základní 
150 Kč / snížené 100 Kč

6. NE
17.	ročník	výstavy	lilií
Poslední den výstavy, můžete 
ji navštívit od 9 do 17 hodin.

Křížem	krážem	
ctěnickým	zámkem
I druhý den se bude konat 
komentovaná prohlídka 
zámku Ctěnice od 11 
a 15 hodin.

Srpen
9. SO
Zámecký	park	ctěnických	
šlechticů
Zámecký park prošel 
rozsáhlým vývojem, od bažin 
až po francouzskou zahradu 
a anglický park. Stejně jako 
se střídali na zámku majitelé, 
měnila se i podoba parku. 
Komentovaná prohlídka od 
11 a 15 hodin vám ukáže 
stopy historie, kterých si při 
běžné návštěvě možná ani 
nevšimnete.
Vhodné pro: děti 12+ 
a dospělé, vstupné: základní 
150 Kč / snížené 100 Kč

10. NE
Ctěnice	za	dob	Hrzánů	
z Harasova
Vyprávění o tom, kdo byli 
Hrzánové z Harasova a jaký 
byl jejich vztah ke Ctěnicím. 
Povídání od 11 a 15 hodin 
doplní malé módní okénko, 
ve kterém se vám představí 
renesanční pár a povypráví 
o tom, co se nosilo v dobách 
renesance.
Vhodné pro: děti 12+ 
a dospělé, vstupné: základní 
150 Kč / snížené 100 Kč. 

30. SO
Zámek	Fest	2025
Městská část Praha-Čakovice 
pořádá již tradiční street 
food festival s výbornou 
muzikou od 14 hodin 
v zámeckém parku. ///

Letní	kalendář	2025

Koupím  řadovou  garáž kde-
koli v Čakovicích. Horší stav ne-
vadí. Tel. 724 542 731 ///

ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU 
NA SKLÁDKU
Vyklízíme sklepy, byty, pozůs-
talosti, zahrady atd.Naložíme 
a odvezeme nepotřebné věci za 
rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ.
Tel. 773 484 056 

Srdečně zveme zájemce o 
zdravý pohyb na tradiční 
Summer Pilates. Termín 4.6.-
27.8.2025. Místo: víceúčelové 
hřiště ZŠ Čakovice, Dyjská 715 . 
Více info na www.hama-studio.
cz nebo tel. 606 320 100

ŽALUZIE,  ROLETY,  plisé,  sítě 
proti  hmyzu,  markýzy, garážová 
vrata, garnýže, shrnovací dve-
ře, silikonová těsnění. Petříček, 
tel.  606 350 270,  286 884 339, 
www.zaluzie-rolety-praha8.cz 

Přímý  zájemce  hledá  dům  ke 
koupi v Čakovicích, pokud uvažu-
jete o prodeji, ozvěte se mi. Děkuji 
Ondřej +420605 289 208

Pronajmu řadovou garáž v Čako-
vicích. Tel. 725 594 942

Inzerce

Poznamenejte si jeden důležitý termín. Odevzdání 
vašich podkladů do zářijového vydání (tj. 9/2025) pro 
publikování pozvánek, prezentování akce v kalendáři 

akcí a inzerce je nejpozději do 13. srpna. 
Toto číslo vyjde 29. srpna.

Chcete	inzerovat	v zářijovém	vydání	
časopisu	U	nás	v Čakovicích?	

Nabízíme sportovním oddílům a organizátorům kroužků 
možnost prezentace mimoškolních aktivit pro děti 
a mládež prostřednictvím časopisu U nás v Čakovicích 
ve vydání 9/2025 s distribucí 29. srpna 2025. V případě 
zájmu prosíme o zaslání následujících informací na 
e-mailovou adresu simunkova@cakovice.cz.

Požadované informace:
Název sportovního oddílu nebo organizace, druh činnosti, 
věková kategorie, termín náboru, místo konání, cena 
a kontakt. Prosíme o připojení dvou až tří fotografií.
Uzávěrka je 31. 7. 2025.

Organizujete v naší MČ 
kroužky pro děti?

17. výstava
Výstava se bude konat v Schoellerově 

sále čakovického zámku

Celostátní výstavu lilií pořádá ČZS 

Liliářská organizace MARTAGON                

za podpory MČ Praha Čakovice

4. 7. 2025 

10:00 hod. 

Slavnostní zahájení poté

otevřeno do 19:00 hod.

5. 7. 2025  

9:00 hod. – 19:00 hod.

6. 7. 2025  

9:00 hod. – 17:00 hod.

...měníme svět hrou a zážitkem ��

Láká Tě smysluplná práce,Láká Tě smysluplná práce,

www.ddmpraha9.cz
Veškeré info naleznete zde: Sledujte nás:

Dům dětí a mládeže Praha 9 hledá šikovné a nadšené lektory 
na DPP pro vedení volnočasových aktivit od září 2025.

Nabízíme:

Finanční odměnu 180–250 Kč/hod
Možnost pedagogické praxe
Seberealizaci a aktivní odpočinek
Přátelské a inspirativní prostředí

Požadujeme:

Pedagogické vzdělání 
V případě potřeby zajistíme
40hodinový pedagogický kurz
Spolehlivost, zodpovědnost,
komunikační dovednosti
Odbornost v daném oboru

Zájemci, zašlete prosím své CV a krátký průvodní dopis na e-mail:
�� zaneta.bohorodcanerova@ddmpraha9.cz

Více informací na: www.ddmpraha9.cz/volna-mista

Už plánujete, co bude vaše dítě dělat příští školní rok? 
My ano! ����

�� DDM Praha 9 -

��������

Chceš, aby tvoje dítě objevilo svůj talent, naučilo se něco
nového, nebo si prostě jen užilo skvělý čas s kamarády?
Nabízíme desítky kroužků pro děti, mládež i dospělé:

⚽Sport 

��Hudba 

��Cizí jazyky 

��Technika a IT 

��Tanec a pohyb 

��Tvoření ��Příroda a zvířata 

tvoříme zážitky pro malé i velké!

��������



N VÁ SO KROMÁ ATEŘSKÁ 
ŠK LA V PR ZE 9-ČAK VICÍCH
kde se vzdělávání potkává s pohybem a respektem každý den

Mateřská škola

SP RTÍK

KDO JSME:

Od září 2025 otevíráme v Čakovicích novou pobočku soukromé mateřské školy s 15letou tradicí. 
Vycházíme z osvědčeného konceptu MŠ Sportík v Horoměřicích, který spojuje kvalitní předškolní 
vzdělávání, každodenní pohyb a individuální přístup k dětem i rodičům.

Jsme mateřská škola zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení MŠMT. Nabízíme plnohodnotné 
vzdělávání podle rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání (RVP PV), nikoli jen 
péči nebo volnočasový program.

V moderní novostavbě s vlastním sportovním areálem, světlými třídami a bezpečným zázemím 
vytváříme prostředí, kde mohou děti růst s jistotou, radostí a důvěrou.

MŠ Sportík Čakovice je školka pro rodiny, které hledají kvalitu, důvěru a vzdělávání s přesahem. 
Otevíráme 1. 9. 2025 a již nyní přijímáme děti 2–6 let.

CO NABÍZÍME:

→  Dvojjazyčný program s rodilým 
mluvčím – každodenní přirozený 
kontakt s angličtinou 

→  Denní pohybové aktivity – vlastní 
sportovní areál, pohyb vedený 
profesionály jako přirozená součást dne

→  Moderní vzdělávací přístupy – včetně 
metody Mensa NTC Learning pro rozvoj 
intelektu, kreativity a paměti

→  Bezpečné a podnětné prostředí

→  Zdravé a chutné stravování – spolupráce 
s odborníky na výživu předškolních dětí 
(Bionea)

→  Partnerský přístup k rodinám – otevřená 
komunikace, respekt a dlouhodobá 
spolupráce

Rosteme v pohybu již 15 let!
MŠ Sportík Čakovice
Schollova 14, Praha 9

cakovice@mssportik.cz
tel.: +420 608 960 414
www.mssportik.cz

mssportik.cz



NÁKUPY
SE STYLISTKOU
ZDARMA

více info

V případě zájmu si termín nákupu s módní stylistkou můžete domluvit 
e-mailem: stylistka@oc-letnany.cz, nebo telefonicky: +420 723 581 182.S vlastní smuteční síní ve Vinoři.

PROVÁDÍ

• pohřby do země • kremační obřady • 
vazbu věnců a kytic • smuteční oznámení 
• převozy zesnulých NONSTOP

POHŘEBNÍ SLUŽBA 
ČAKOVICE

ZDENĚK VÍTEK

           Tel.: 603 861 635, 734 817 113
KANCELÁŘ

 Plajnerova 251/8, Praha 9 – Čakovice
            tel.: 603 861 635, 734 817 113

e-mail: pscakovice@seznam.cz
w w w . p s c a k o v i c e . c z

pohrebka.indd   1pohrebka.indd   1 19.12.2023   21:15:1519.12.2023   21:15:15

Zájemci o inzerci ve zpravodaji 
„U nás v Čakovicích“ 

mohou dle ceníku inzerce vyplnit 
formulář	„Objednávka	inzerce“
(ke stažení na www.cakovice.cz) 

a zaslat ho na adresu: 
inzerce@cakovice.cz

INZERCE

 + 420 731 479 438

  KAMILA.KUCEROVA@RE-MAX.CZ

KAMILA KUČEROVÁKAMILA KUČEROVÁ



VSTUPNÉ
ZDARMA


